Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

Secretaria de Administração e Finanças
Departamento de Compras e Suprimentos

“EXTRATO DE CONTRATO”

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 013/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: PETROSOLL EMPREITEIRA LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 4.233.136,51.
TERMO: Assinado aos 18 de novembro de 2022.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias, contados da emissão da 1ª Ordem de Serviços.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias, contados a partir da assinatura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Reforma e Ampliação do CAIC, incluindo a
reforma da E.M.E.F., com construção de quiosque e reforma da cobertura; construção de quadra
poliesportiva coberta; construção de salão de ginástica artística e sanitários; reforma do ginásio de
esportes e construção de teatro de arena, com fornecimento de todo o material, mão de obra
necessários à sua perfeita execução, para o Departamento de Educação da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura da Prefeitura de Matão.
PROPONENTES: 04.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 013/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: GPLAN CONSTRUTORA LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 597.657,64.
TERMO: Assinado aos 22 de novembro de 2022.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias, contados da emissão da 1ª Ordem de Serviços.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias, contados a partir da assinatura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para obra de Ampliação e Reforma da EMEF
Professor Antônio Carlos Manzini, com fornecimento de material, mão de obra e tudo quanto
necessário à sua perfeita execução, para o Departamento de Educação da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura da Prefeitura de Matão.
PROPONENTES: 05.

COMPRA DIRETA – CONTRATO N.º 516/2022 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: PRÓTESE DENTÁRIA SÃO JOSÉ LTDA. – ME.
TERMO: Assinado em 18 de novembro de 2022.
VALOR CONTRATADO: R$ 45.200,00.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediatamente após a assinatura do contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, contados da assinatura do contrato.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção laboratorial de Próteses Dentárias
Totais e Parciais Removíveis para o Centro de Especialidades Odontológicas (CEO), para a
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão.

COMPRA DIRETA – CONTRATO N.º 518/2022 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CASCABUM – PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. – ME.
TERMO: Assinado em 21 de novembro de 2022.
VALOR CONTRATADO: R$ 30.000,00.
PRAZO DE EXECUÇÃO: na Festa da Virada, que acontecerá na Praça Alfredo de Paiva Garcia, no
dia 31/12/2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados da assinatura do contrato.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para contratação da Banda “Batuque do Bem” para
apresentação na Festa da Virada, que acontecerá na Praça Alfredo de Paiva Garcia, no dia
31/12/2022, para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão.

Palácio da Independência, 24 de novembro de 2022.

JACQUELINE MARQUES SANTOS DE MATTOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO